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W kwietniu rozpoczęła się
realizacja największej, tego-
rocznej inwestycji budowla-
nej Powiatu Kościańskiego,
rozbudowa Liceum Ogólno-
kształcącego w Śmiglu. Jak
już informowaliśmy, rozbu-
dowa szkoły polega na dobu-
dowaniu do istniejącego bu-
dynku, od strony boiska, jed-
nokondygnacyjnego budynku,
który architektonicznie bę-
dzie się komponował ze starą
szkołą. Inwestycja ta znacz-
nie usprawni funkcjonowanie
liceum i komfort nauki.

Z niecierpliwością czeka-
my na zakończenie prac bu-
dowlanych. Cieszymy się, że
rozbudowa szkoły usprawni
jej funkcjonowanie – mówi
Tadeusz Ilmer, dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego w
Śmiglu. Robi się ciepło, a ze
względu na remont uczniowie
nie mają możliwości wyjścia
w czasie przerw na boisko. To
jedyny minus budowy. Teraz
się troszkę przemęczymy, ale
za to w przyszłym roku bę-
dziemy mieli i nowy budynek
i ładne otoczenie szkoły, z któ-
rego młodzież będzie mogła
już w pełni korzystać.

W nowym budynku bę-
dzie duży, bo mający 66 me-
trów kwadratowych hol, któ-
ry w czasie szkolnych uroczy-
stości będzie spełniał funk-
cje auli. Znajdzie się tam
również główne wejście do
szkoły oraz pomieszczenia
sanitarne i portiernia o
łącznej powierzchni ponad
56 metrów kwadratowych.
Istniejące na parterze sani-
tariaty zostaną rozebrane.
To także sprawi, że na szkol-
nych korytarzach będzie
więcej miejsca. Kubatura
nowego budynku to 500 me-
trów sześciennych. Prace wy-
kona Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane BUDOMONT z Ko-
ściana. Koszt inwestycji,
która zostanie sfinansowa-
na ze środków budżetu po-
wiatu wyniesie 550 tys. zło-
tych. Prace budowlane po-
trwają do 14 sierpnia 2008
roku.                                     bj

W liceum
ruszyła budowa

Prace potrwają do połowy sierpnia.

Rozbudowa Liceum w Śmiglu to największa, tegoroczna inwestycja budowlana powiatu.

Od początku marca w kościańskim szpitalu działa
oddział ortopedii i traumatologii narządów ruchu.  O po-
czątkach kościańskiego oddziału ortopedii z ordynato-
rem, dr Jędrzejem Lewandowskim rozmawiał Michał
Rydlewski.

M. R. - Ortopedia jest nowym oddziałem, czym
się Państwo zajmujecie? Jakie zabiegi są teraz wy-
konywane w Kościanie?

J.L. - Głównie jest to ortopedia dorosłych i ortopedia
planowana, endoprotezoplastyki stawów kolanowych,
biodrowych i skokowych, co jest ewenementem, ponie-
waż do tej pory takie zabiegi można było wykonać w Po-
znaniu. Poza tym pacjenci mogą tutaj wykonać pełen
zakres artroskopii stawu kolanowego z rekonstrukcją
wiązadeł krzyżowych. Nie zajmujemy się urazami wielo-
narządowymi, naszym głównym zadaniem jest leczenie
podstawowych urazów typu złamania, urazy kończyn,
które do tej pory musiały być odsyłane dalej.

M.R. - Kto stanowi personel na tym oddziale?
J.L. - Personel pielęgniarski jest już skompletowany,

teraz pozostało jedynie przeszkolenie. Co do kadry le-
karskiej kończymy kompletować zespół. Na oddziale będą
pracować lekarze specjaliści: ortopedzi i anestezjolodzy.
Najważniejsze jest to, aby stworzyć zgrany zespół. Sam
lekarz czy dobra pielęgniarka nie zapewnią choremu
wszystkiego, trzeba zadbać przede wszystkim o dobrze
zorganizowany personel. Myślę, że merytoryczne warun-
ki do pracy mamy  bardzo dobre. Zapewniliśmy sobie
doskonałą współpracę z oddziałem rehabilitacji dzien-
nej, poza tym na ortopedii jest zatrudniony rehabilitant.
W najbliższym czasie nawiążemy współpracę ze szpita-
lem w Śmiglu, gdzie chcemy jak najszybciej przekazy-
wać pacjentów będących po zabiegach endoprotezopla-
styki.  Cykl leczenie ma obejmować leczenie operacyjne
w Kościanie a potem rehabilitację, tak aby pacjent nie
został sam chcemy go szybko umieścić w szpitalu w Śmi-
glu na kompleksową rehabilitację.

M.R. - Jaki jest czas oczekiwania na zabiegi?
J.L. - Trudno mi w tej chwili powiedzieć, jaki będzie

czas oczekiwania na zabiegi, obecnie jesteśmy jeszcze
na etapie organizacji.  Na razie zbieramy pacjentów, trze-
ba ich jeszcze odpowiedni zakwalifikować. Myślę, że kie-
dy oddział ruszy pacjenci nie powinni zbyt długo czekać.
Planujemy wykonywać 5 – 6 zabiegów endoprotezopla-
styki tygodniowo.  Już są chętni pacjenci, których skiero-
waliśmy tutaj z poradni ortopedycznej, obecnie komple-
tujemy listę pacjentów.

M.R. - Jest to nowy oddział, na jaką liczbę pa-
cjentów jesteście Państwo przygotowani?

J.L. - W tej chwili nie określamy sobie limitów przy-
jęć, chcemy zoperować jak najwięcej pacjentów, którzy
będą tego potrzebować. Oddział jest przygotowany na
wykonywanie operacji przez pięć dni w tygodniu, to daje
nam bardzo duże możliwości. Wstępnie do końca roku
chcielibyśmy wykonać przynajmniej 150 endoprotez. Or-
ganizacyjnie jesteśmy przygotowani na wykonanie dużej
ilości zabiegów, myślę, że już w maju oddział będzie dzia-
łał na pełnych obrotach.

M.R. - Jak wygląda kwestia wyposażenia oddzia-
łu? Czy cały sprzęt konieczny do przeprowadzania
zabiegów jest już skompletowany?

J.L. - Zanim zakupimy cały sprzęt musimy go do-

Dwa miesiące
ortopedii
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Zespół Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie ma 35
lat. Jubileusz był okazją do dwudniowego świętowa-
nia.  W czwartek, 17 kwietnia, uczniowie, rodzice i
nauczyciele zorganizowali pełen atrakcji festyn. W
czasie festynu można było podziwiać występy arty-
styczne uczniów z zaprzyjaźnionych szkół, w tym ze
szkoły muzycznej. Po występach można było spraw-
dzić swoje umiejętności i bawić się  w ramach licz-
nych, przygotowanych konkursów i zabaw sportowych.
Gdy wspólna zabawa dała się we znaki wszyscy mogli
skosztować ciasta domowej roboty. Goście mogli zo-
baczyć i kupić artystyczne prace uczniów, które były
prezentowane na specjalnie przygotowanej, barwnej
wystawie.
Głównym punktem drugiego dnia święta szkoły - 18
kwietnia - była konferencja naukowa poświęcona
wspieraniu dzieci z zaburzonym rozwojem. Witając
zebranych gości dyrektor szkoły Magdalena Dyszkie-
wicz podkreśliła, że Zespół Szkół Specjalnych im. M.
Konopnickiej to szkoła specjalnych sukcesów. Specjal-
nych, bo często niewielkich, dla wielu niezauważalnych,
wynikających z możliwości odkrywania, a następnie z
rozwijania swoich umiejętności.  Tym sukcesom towa-
rzyszy jednak ogromna radość i wyjątkowe poczucie
sprawstwa. Często trafiają tu dzieci z bagażem przy-
krych doświadczeń, ze świadomością społecznego od-
rzucenia na skutek licznych niepowodzeń w nauce i
odbiegających od normy zachowań. Szkoła stara się
im stworzyć – mówiła M. Dyszkiewicz – takie warunki,
by czuły się bezpiecznie, by spokojnie i z radością mo-
gły poznać smak sukcesu, uwierzyć we własne siły i
odzyskać godność dziecka. Wykłady na konferencję
przygotowali m.in. pracownicy naukowi  Zakładów Pe-
dagogiki Specjalnej oraz Psychopatologii Dziecka Uni-
wersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pierwsza
część konferencji była także okazją do wspomnienia
historii szkoły i jej uczniów. Historię placówki przy-

Szkoła specjalnych sukcesów ma 35 lat

pominała przygotowana
wystawa i prezentacja
multimedialna. Licznie
przybyli goście składali
- na ręce pani dyrektor -
gratulacje i życzenia z
okazji jubileuszu dla ca-
łej społeczności szkol-
nej. W imieniu Zarządu
i Rady Powiatu Kościań-
skiego życzenia złożył
Edward Strzymiński,
Wicestarosta Kościań-
ski i Iwona Bereszyńska
Przewodnicząca Rady
Powiatu. Wicestarosta
gratulując jubileuszu
zapewnił pracowników,
uczniów i ich rodziców o
wsparciu na jakie szko-
ła może liczyć ze strony
władz powiatu.              bjGłównym punktem drugiego dnia jubileuszowych uroczystości była konferencja naukowa.

W imieniu władz powiatu gratulacje i życzenia dyrektorce
szkoły złożyła Iwona Bereszyńska, Przewodnicząca Rady
Powiatu i  Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański.

Zarząd Powiatu Kościańskiego ogłasza przetarg
na sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Ko-
ścianie przy Alei T. Kościuszki 32/1. Lokal przezna-
czony do sprzedaży znajduje się na parterze, ma po-
wierzchnie ponad 104 metrów kwadratowych.  Cena
wywoławcza 208 tysięcy 120 złotych. Wadium wynosi
40 tys. złotych.  Przetarg odbędzie się w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kościanie przy Al. T. Ko-
ściuszki 22 w Sali nr 120 w dniu 28 maja 2008 roku o
godzinie 9.00. Wadium należy wpłacić w gotówce naj-
później trzy dni przed wyznaczonym terminem, przy
czym za prawidłowo wpłacone uznaje się wadium,
które wpłynęło na rachunek Starostwa do dnia 23
maja 2008 roku. Szczegółowe informacje o przetargu
można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Ka-
tastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie pokój nr 22 lub pod numerem
telefonu 065 511 08 84.                                                     bj

Przetarg

Lokal przeznaczony do sprzedaży ma ponad 100 metrów
kwadratowych.

W ramach organizowanych przez Regionalną Izbę
Przemysłowo – Handlową w Lesznie Targów „Dom i
Ogród”, które odbyły się w Lesznie 12 i 13 kwietnia
rozstrzygnięto konkurs na „Najciekawszy obiekt agro-
turystyczny regionu leszczyńskiego”. Zgłaszać kandy-
datów do konkursu mogły samorządy powiatowe, w
tym Powiat Kościański. Starostwo Powiatowe w Ko-
ścianie zgłosiło propozycje do konkursu. Podczas tar-
gów wyróżnione zostały: Ośrodek Szkoleniowo – Re-
kreacyjny, Stadniny Koni w Racocie, Folwark Filmo-
wy Soplicowo w Cichowie i Gospodarstwo agrotury-
styczne „Zielona Chata”, Doroty i Czesława Kaczmar-
ków z Cichowa. Głównym celem i nagrodą konkursu
była próba zwrócenia uwagi na atrakcje turystyczne
naszej części Wielkopolski. Agroturyści z Powiatu
Kościańskiego otrzymali w czasie pierwszego dnia
targów gratulacje i pamiątkowe dyplomy z rąk Bog-
dana Golika Prezydenta Regionalnej Izby Przemysło-
wo-Handlowej w Lesznie.                                                        bj

Wyróżnieni agroturyści

Gospodarz Folwarku Filmowego Soplicowo w Cichowie,
Marek Pinkowski, otrzymuje wyróżnienie z rąk prezyden-
ta Regionalnej Izby Przemysłowo – Handlowej w Lesznie.

Starostwo Powiatowe w Kościanie opracowało w
ramach działań proekologicznych projekt „Zadrzewia-
nia dróg śródpolnych na terenie Parku Krajobrazowe-
go im. gen. D. Chłapowskiego”. Projekt został pod ko-
niec marca złożony w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  Nad-
rzędnym celem projektu jest poprawa stanu środowi-
ska naturalnego na terenach intensywnie użytkowa-
nych rolniczo, a znajdujących się na terenie Parku Kra-
jobrazowego im. gen. D. Chłapowskiego. W ramach
projektu zadrzewieniami objętych zostanie sześć dróg
śródpolnych, leżących na obszarach wsi: Wyskoć, Ko-
paszewo, Gorzyce, Turew. Pierwsze zadrzewienia śród-
polne na terenie naszego powiatu, jako walkę z erozją i
wietrzeniem gleby wprowadził Dezydery Chłapowski,
prekursor nowoczesnego rolnictwa już w pierwszej po-
łowie XIX wieku – przypomina Andrzej Jęcz – Staro-
sta Kościański. Nasz pomysł wpisuje się w tą tradycje.
Jeśli uda się pozyskać fundusze, to będzie to dobra wia-
domość dla środowiska naturalnego w naszym powie-
cie. Dzięki nasadzeniom, nie tylko będzie więcej drzew
w naszym powiecie, wyprofilujemy drogi, wzdłuż któ-
rych zostaną nasadzone drzewa, ale przede wszystkim
podniesiemy świadomość ekologiczną naszych miesz-
kańców – przyznaje starosta.

Projekt będzie realizowany z samorządami gminy Ko-
ścian, Krzywiń i Czempiń oraz Zakładem Badań Środowi-
ska Roślinnego i Leśnego Polskiej Akademii Nauk i Kołem
Pszczelarzy w Czempiniu. Inicjatywa ta, to kolejne proeko-
logiczne działanie Starostwa Powiatowego w Kościanie w
ostatnim czasie. Pierwszym było powołanie w ubiegłym
roku straży rybackiej, drugim zainicjowany, wspólnie z ko-
łami łowieckimi, program reintrodukcji zająca, a trzecim
akcja rozdawania wśród mieszkańców powiatu bawełnia-
nych, ekologicznych toreb na zakupy.                                  bj

Powiat posadzi drzewa
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W dniu 16 kwietnia br. radni Gminy
Kościan rozpatrzyli sprawozdanie z wy-
konania budżetu za rok 2007 i udzielili
jednogłośnie absolutorium Wójtowi
Gminy.

Dochody gminy w roku 2007 wynio-
sły 32 192 481,41 zł, co w przeliczeniu
na jednego mieszkańca daje sumę 2
094,77 zł. Największy udział w docho-
dach gminy stanowiły dochody własne i
wyniosły 35%, na które składają się mię-
dzy innymi podatki od nieruchomości,
wpływy z opłaty eksploatacyjnej, opłaty
za wodę i ścieki, podatek rolny, podatek
od środków transportowych. Subwencja
ogólna obejmuje środki na zadania zwią-
zane z oświatą i wychowaniem. Dotacje
celowe na zadania zlecone zawierają
środki przeznaczane na pomoc spo-
łeczną.

Wydatki w roku 2007 zamknęły się
kwotą 32 181 292,55 zł. Najwięcej środ-
ków  w budżecie gminy zostało wydatko-
wanych na zadania związane z oświatą
i wychowaniem - 39% oraz pomocą spo-
łeczną – 18%. W pozycji rolnictwo i
łowiectwo zostały ujęte zadania inwesty-
cyjne związane z budową kanalizacji sa-
nitarnych za łączną kwotę 2 775 284 zł.
Na wydatki inwestycyjne przeznaczono
łącznie 6 627 509,71 zł  tj. 20,59 % do-
chodów.

W roku 2007 uzyskano trzy pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie
1 773 500 zł na budowę kanalizacji sa-
nitarnej w Starych Oborzyskach  i No-
wym Dębcu. Zadłużenie gminy na
31.12.2007 roku wyniosło 2 893 500 zł,
co stanowi 8,99 % dochodów. (ap)

Absolutorium Wójta Gminy Kościan

Na ostatniej sesji radni Gminy Kościan uchwalili nowe
stawki opłat za usługi świadczone przez Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Ośrodku Wypoczynkowym w Nowym Dębcu
nad J. Wonieść. Zmianie nie uległy opłaty za korzystanie
ze sprzętu rekreacyjnego na plaży i kąpielisku strzeżo-
nym. Za godzinę pływania rowerem wodnym będzie trze-
ba zapłacić 8 zł, a kajakiem lub łodzią wiosłową – 6 zł, za
wypożyczenie roweru turystycznego, a także piłki siatko-
wej oraz boiska do siatkówki – 4 zł, a leżaka plażowego –
2 zł. Wzrosły ceny opłat za pobyt w domkach wypoczynko-
wych OSiR-u. Za pobyt na biwaku lub obozie młodzieżo-
wym od osoby na dobę 9 zł bez pościeli i 13 zł z pościelą, za
pobyt osób dorosłych 12 zł bez pościeli i 15 zł z pościelą za
dobę. Do cen noclegów obowiązuje dopłata podatku VAT w
wysokości 7%. Zapraszamy do korzystania.              (md)

Nowe stawki
w Nowym Dêbcu

Pla¿a i k¹pielisko w Nowym Dêbcu

Wójt Gminy Kościan
przypomina, że 15 maja
 upływa termin II raty

podatku rolnego, leśnego
i od nieruchomości.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Gminy Kościan radni
zatwierdzili do realizacji Plan Odnowy Spytkówek , który
został wcześniej przyjęty przez zebranie wiejskie . Program
działań został wypracowany przez zespół reprezentujący
mieszkańców wsi, w oparciu o inwentaryzację zasobów oraz
analizę słabych i silnych stron Spytkówek. Realizacja wie-
lu zadań uwarunkowana jest pozyskaniem funduszy ze-
wnętrznych. Wszystkie proponowane działania są zgodne z
Planem Zagospodarowania Przestrzennego i Strategią
Rozwoju Gminy Kościan. Realizacja wymienionych zadań
przyczyni się do poprawy jakości życia i pracy mieszkańców
Spytkówek, zaspokojenia potrzeb społecznych i kultural-
nych oraz zagospodarowania przestrzeni publicznej.    (ap)

Plan odnowy Spytkówek

Szanowni Państwo,

Minęły 4 lata od czasu, kiedy Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej ustanowił dzień 2 maja Dniem Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej (ustawa z dnia 20 lutego 2004 r.
o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej).

Dzień ten ma służyć popularyzacji wiedzy o pol-
skiej tożsamości i symbolach narodowych. Polskie
barwy narodowe kształtowały się bowiem na prze-
strzeni wielu wieków, by obecnie przybrać kolor bia-
ły i czerwony.

Te kolory wywodzą się z barw herbu Królestwa
Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego –
biel pochodzi od bieli orła (w polskiej fladze) i od
bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu, będą-
cego godłem Litwy. Oba godła znajdują się na czer-
wonych tłach tarcz herbowych. Te kolory towarzyszy-
ły przez wieki Polakom we wszystkich ważnych wy-
darzeniach utrwalając tożsamość narodową. Nieste-
ty, dziś kiedy symbole narodowe można uwidaczniać
bez ograniczeń, nawet w święta narodowe niewielu z
nas wywiesza flagę.

Zwracam się do Państwa o uczczenie tego dnia w
szczególny sposób poprzez wywieszenie naszej narodo-
wej flagi. Niech będzie to wyrazem szacunku do symboli
i uznaniem naszych narodowych barw. Poprzez wywie-
szenie flagi pokażemy, że jesteśmy dumni z bysia Pola-
kami i mamy własną tożsamość jako naród polski.

Wójt Gminy Kościan
Henryk Bartoszewski
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O B W I E S Z C Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia

planu miejscowego zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego

 w Kościanie pomiędzy
ul. Maya, Mickiewicza, Sienkiewicza

i Al. Koszewskiego

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zmianami) zawiadamiam o
podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr
XXXIV/405/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospo-
darowania    przestrzennego terenu położonego w Ko-
ścianie pomiędzy ul. Maya, Mickiewicza,   Sienkiewicza
i Al. Koszewskiego i uchwały nr XVIII/177/08 z dnia 28
lutego 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/
405/05 Rady Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005
r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego
planu zagospodarowania    przestrzennego terenu poło-
żonego w Kościanie pomiędzy ul. Maya, Mickiewicza,
Sienkiewicza i Al. Koszewskiego składającego się z dzia-
łek o nr geodezyjnych gruntów: 1704/3, 1704/4, 1704/5,
1704/6, 1704/7, 1704/8, 1704/9, 1704/10, 1704/11, 1704/
12, 1704/13, 1704/14, 1704/15, 1705/1, 1705/2, 1706/1,
1706/2, 1707/1, 1707/2, 1708/1, 1708/2, 1709, 1710/1, 1710/
2, 1710/3, 1710/4, 1710/5, część działki nr 1736, część
działki nr 1769/2.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy-
mienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miej-
skim w Kościanie przy Al. Kościuszki 22
w terminie do dnia 26 maja 2008 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i
adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze-
nie nieruchomości, której dotyczy.

O B W I E S Z C Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia

planu miejscowego zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego

w Kościanie pomiędzy ul. Nacławską,
ul. Wyzwolenia i torami PKP

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zmianami) zawiadamiam o
podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XVIII/
178/08 z dnia 28 lutego 2008 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzen-
nego, obejmującego obszar  położony w Kościanie pomię-
dzy ul. Nacławską, ul. Wyzwolenia  i torami PKP składa-
jący się z działek o nr geodezyjnych gruntów: 564/1, 564/
3, 564/4, 564/5, 564/6,  564/7, 564/8, 564/9, 563/1, 563/2,
562, 561, 560/1, 560/2, 558/5, 558/4, 557, 556/3, 556/4, 555/
2, 553/2, 552/2, 551/2, 550/2, 549/3, 549/4, 549/5, 548/2,
860, 547/4, 547/3, 546/4, 546/3, 545, 544, 543/1, 543/3, 1183/
3, 1183/4, 1183/1, 543/4, 539, 540, 541, 542, 650/3, 650/4,
650/5, 650/6, 650/7, 650/8, 650/9, 650/10, 650/11, 650/12,
650/13, 650/14, 546/7, 546/6, 546/5, 547/1, 548/1, 549/1,
550/3, 550/4, 4368/1, 4368/2, 4368/3, 4368/4.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy-
mienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miej-
skim w Kościanie przy Al. Kościuszki 22
w terminie do dnia 26 maja 2008 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i
adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze-
nie nieruchomości, której dotyczy.

Pozyskiwaniu funduszy europejskich oraz inwesty-
cjom drogowym na terenie Wielkopolski poświęcone
było spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa
Wielkopolskiego Leszkiem Wojtasiakiem, które od-
było się 7 kwietnia w Pałacu w Racocie z inicjatywy
Burmistrza Miasta Kościana. W spotkaniu wzięli
udział także przedstawiciele władz samorządowych

Samorządowcy o funduszach
powiatu kościańskiego oraz Senator RP Małgorzata
Adamczak i Poseł RP Wojciech Ziemniak. Tematem
wiodącym spotkania były sprawy związane z Wielko-
polskim Programem Operacyjnym na lata 2007-2013
oraz projektami, jakie samorządy lokalne mogą opra-
cowywać ubiegając się o ich finansowanie z funduszy
strukturalnych UE.                                                         Sm

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza wszystkich
mieszkańców do udziału w obchodach Święta Konstytucji 3
Maja. Rozpoczną się one Mszą Świętą w Intencji Ojczyzny
o godz. 10 w kościańskiej Farze, po czym nastąpi przejście
na Rynek.  Z pełnym programem uroczystości oraz pozosta-
łych imprez majowych, mogą Państwo zapoznać się na stro-
nie www.koscian.pl oraz na plakatach.

Z uwagi na fakt, że główne uroczystości odbędą się na
kościańskim Rynku, prosimy o nie parkowanie w sobotę
3 maja  pojazdów na części Rynku od strony głównego
wejścia do Ratusza oraz tablic upamiętniających pomor-
dowanych kościaniaków.  Ograniczenie to dotyczy godzin
między 8:00 a 13:00. Za niedogodności serdecznie prze-
praszamy.

Obchody 3 Maja

Kościan został laureatem II Festiwalu Promocji Miast
i Regionów Polski zdobywając wyróżnienie jury w kate-
gorii EVENT – wydarzenie specjalne. Ten prestiżowy
Festiwal i jego kluczowy element, jakim jest Konkurs
Złote Formaty zgromadził w tym roku 211 projektów prze-
słanych przez miasta i regiony całej Polski.

Wizja strategiczna dla Kościana oraz cały proces jej
powstawania były bazą dla wyróżnionej przez jury pre-
zentacji. „Postanowiliśmy wykorzystać doświadczenia, ob-
serwacje i wiedzę, jaką zdobyliśmy podczas prac nad wizją
i pokazać Kościan jako miasto, które potrafi decydować o
swojej przyszłości oraz jak należy to robić. Wyróżnienie to
traktujemy jako potwierdzenie dla metody i kierunków
pracy, jakie przyjęliśmy. Są one innowacyjne, wyzwalają-
ce nowe myślenie o mieście i tym jak powinno decydować o
swojej przyszłości. Dlatego nie bez powodu do naszej wy-
różnionej prezentacji dodaliśmy podtytuł „Otworzyć umy-
sły, wykorzystać przestrzeń” - mówi Burmistrz Kościa-
na Michał Jurga.

Konkurs organizowany przez europejskiego lidera
reklamy zewnętrznej - Ströer Media obejmował cztery
kategorie: Plakat reklamowy, EVENT- wydarzenie spe-
cjalne, Wydawnictwo promocyjne i Strona WWW. Fe-
stiwal stanowić ma symbol integracji środowisk sa-
morządowych, biznesu i branży reklamowej. Celem jest
promowanie najwyższych standardów pracy, kreatyw-
ności, rzetelności i zaangażowania w procesie budowa-

Kościan z wizją wyróżniony!
nia wizerunku oraz promowania miast i regionów.
„Przekraczanie granic z wiedzą, jako motto dla naszych
działań, było tym, co uznaliśmy za nową jakość i przy-
kład kształtowania międzynarodowej współpracy part-
nerskiej. Zwłaszcza, jeżeli przedmiot tej współpracy sta-
nowią sprawy związane z jakością życia w mieście, prze-
strzenią, czy funkcjonowaniem w zmieniającym się spo-
łeczeństwie i gospodarce. Cieszy nas bardzo, że zostało
to dostrzeżone i docenione. Szczególnie, że konkurencja
była bardzo duża, na bardzo wysokim poziome i to ze
strony dużych miast i regionów” - mówi Sylwia Miko-
łajczak Naczelnik Wydziału Promocji i Funduszy
Pomocowych.

Festiwal to promocja osiągnięć i ciągłego podnosze-
nia poziomu realizowanych przez samorządy w Polsce
projektów. Jest jednocześnie odpowiedzią na potrzebę
istnienia forum wymiany wiedzy i doświadczeń pomię-
dzy osobami na co dzień zajmującymi się tworzeniem i
realizacją strategii, zmierzających do budowania moc-
nego i rozpoznawalnego wizerunku miast i regionów.

Cieszy mnie bardzo że idea „Kompletnego Kościana”,
na której zasadzają się nasze projekty zawarte w wizji,
została dostrzeżona i znalazła uznanie. Tym bardziej, że
kryteriami jakimi kierowano się w ocenie były m.in. inno-
wacyjność, kreatywność pomysłu, rzetelność organizacji,
efektywność, rodzaj zastosowanych narzędzi komunika-
cyjnych” - podkreśla Burmistrz Jurga.                      sm

XXII Dni Kościana
Już po raz 22 Kościan obchodził

będzie „święto miasta”. Do wspól-
nej zabawy zapraszamy w dniach
6 – 8 czerwca br. Wśród wielu cie-
kawych propozycji, każdy zapew-
ne znajdzie coś dla siebie. Główny-
mi gwiazdami tegorocznych Dni
będzie Hey i De Mono, a szczegóło-
wy program już wkrótce dostępny
będzie na stronie www.kok.ko-
scian.pl.                                       krs

O tym, że sport to zdrowie, wszyscy wiedzą. Powszech-
nie też wiadomo, że jednym z najwszechstronniejszych
sportów jest pływanie. Mając na względzie prawidłowy
rozwój fizyczny oraz zdrowie dzieci i młodzieży, Burmistrz
Michał Jurga wprowadził promocyjne ceny dla uczniów
korzystających z basenu kąpielowego w ramach zajęć lek-
cyjnych w czasie roku szkolnego.

- Wprowadzona ulga wynosi 50 % i dotyczy grup
uczniowskich ze wszystkich szkół prowadzonych przez sa-
morządy terytorialne z powiatu kościańskiego. W ten spo-
sób chcemy zachęcić nauczycieli i uczniów do korzystania
z naszej pływalni – mówi Burmistrz Michał Jurga.

Zgodnie z zarządzeniem, już od kwietnia, za jedną
godzinę na basenie – w ramach zajęć wychowania fizycz-
nego - uczeń płaci tylko 3,00 złote.                                krs

Taniej dla uczniów
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W sobotę 5 kwietnia 2008r. na stadionie hippicz-
nym w Racocie odbyła się Powiatowa Inauguracja „Dni
Olimpijczyka” połączona z Wiosennymi Biegami Prze-
łajowymi oraz Mistrzostwami Gminy Kościan w Bie-
gach Przełajowych. W inauguracji udział wzięli m.in.:
Mariusz Kubiak – przedstawiciel Urzędu Marszałkow-
skiego w Poznaniu, olimpijczyk z Moskwy, hokeista na
trawie, Andrzej Jęcz – starosta kościański, Michał Jur-
ga – burmistrz miasta Kościana, Zdzisław Urbańczyk
– przewodniczący SZS Wielkopolska, Romuald Kamiń-
ski – prezes Stadniny Koni w Racocie. Szczególnymi
gośćmi imprezy byli olimpijczycy i sportowcy: Włodzi-
mierz Stecyk – srebrny medalista IO w Moskwie, zapa-
śnik, Grzegorz Nowak – brązowy medalista IO w Mo-
skwie, wioślarz, Andrzej Wróbel – trzykrotny mistrz
paraolimpijczyk, lekkoatleta, Ireneusz Golda – mistrz
i rekordzista Polski w rzucie młotem, olimpijczyk z
Moskwy.

Impreza rozpoczęła się zgonie z  ceremoniałem olim-
pijskim. Flagę olimpijską na maszt wciągnęli uczniowie
gimnazjum w Racocie, a flagę powiatu kościańskiego
uczniowie Szkoły Podstawowej w Racocie. Zaszczytu za-
palenia znicza dostąpił Ireneusz Golda. Apel olimpijski
odczytał uczeń gimnazjum w Racocie Bartosz Płocieniak.
Oficjalnej inauguracji dokonał starosta kościański –
Andrzej Jęcz. Następnie odbyły się biegi przełajowe dla
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Wzięło w nich
udział prawie 800 uczniów.

Wiosenne Biegi Przełajowe – Racot 2008

W Biegu VIP-ów wzięli udział m.in. Grzegorz Nowak i
Mariusz Kubiak

 Ireneusz Golda z reprezentacją Śmigla

Na koniec odbył się wspólny bieg olimpijczyków za-
proszonych gości oraz młodzieży na dystansie 800m. Wśród
szkól i uczestników biegu rozlosowano nagrody w postaci
albumów olimpijskich ufundowanych przez PKOL. Spe-
cjalnymi nagrodami były rowery ufundowane przez Prze-
wodniczącą Rady Powiatu Kościańskiego oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy Kościan. Impreza została dofinan-
sowana przez Ministerstwo Sportu, Urząd Marszałkow-
ski w Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Kościanie, Wiel-
kopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu, SZS „Wielkopol-
ska” oraz Urząd  Gminy w Kościanie.                          (md)

W poniedziałek 21 kwietnia 2008r. w Gimnazjum w Racocie odbył się gminny
konkurs na plakat promujący obszar Lokalnej Grupy Działania – Fundacji „Gościn-
na Wielkopolska”. W konkursie plastycznym wzięło udział dwadzieścioro uczniów z
Gimnazjów w Racocie i Starych Oborzyskach. Prace miały przedstawiać walory i
specyfikę obszaru Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościn-
na”. Komisja konkursowa składająca się z pracowników Urzędu Gminy Kościan oraz
Gimnazjów w Racocie i Starych Oborzyskach postanowiła wyróżnić następujących
uczniów i ich prace:
I – Edyta Halaburda (Racot – IId)
II – Weronika Krystianc (Stare Oborzyska – IId)
III – Zuzanna Pacholczyk (Racot – IId)
IV – Marika Kicińska (Stare Oborzyska – IId)
V – Hanna Stanisławska (Stare Oborzyska – IIa)
VI – Aleksandra Nowak (Racot – Ia)
VII – Joanna Jankiewicz (Racot – IIc)
VIII – Patryk Włodarczak (Stare Oborzyska – Ic)
Wymienieni uczniowie otrzymali nagrody książkowe oraz, podobnie jak pozostali
uczestnicy konkursu, zestawy farb plakatowych i okolicznościowe dyplomy ufundo-
wane ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu „Doświadczenia i tradycje
dla przyszłości” realizowanego z pilotażowego programu Leader+ schemat II. (md)

Gmina Kościan na plakacie

Uczestnicy konkursu plastycznego

Ośrodek Sportu
i Rekreacji

w Kościanie

Koło Strzeleckie
w Widziszewie

zapraszają na
Festyn Majowy

- V Memoriał
im. Tomasza Rusieckiego

który odbędzie się
1 maja 2008r.
przy świetlicy

klubu „Ogrodnik”
w Widziszewie.

W ramach festynu
odbędą się:
•  turniej strzelecki
    (od 14.00);
•  imprezy
   sportowo – rekreacyjne
  dla dzieci, młodzieży
  i dorosłych (od 15.00);
•  ognisko (od 18.00);
• zabawa taneczna
   (od 20.00);
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Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony

na wydzierżawienie na okres 3 lat 8 garaży położonych w Kościanie przy ul. Bączkowskiego 6, stano-
wiących własność Miasta Kościana, znajdujących się na nieruchomości oznaczonej numerami geode-
zyjnymi 1747/13 i 1747/19  (po 28,46 m2 jeden garaż).

Stawka wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego za jeden garaż wynosi 3,60 zł/m2 + podatek VAT w wys. 22 %.
Aby przetarg wyłonił dzierżawcę, oferent winien zaproponować stawkę wyższą od wywoławczej nie mniej niż o
0,10 zł/m2 (netto).
Czynsz ustalony w wyniku przetargu będzie podlegał waloryzacji zgodnie ze wskaźnikami wzrostu cen towarów
i usług konsumpcyjnych z dniem 1 stycznia każdego roku.
Wadium w kwocie 50,00 zł wpłacić należy do dnia 8 maja 2008 r. w kasie Urzędu Miejskiego Kościana, lub na
konto nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spółdzielczy w Kościanie.
Przetarg odbędzie się w dniu 12 maja 2008 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Kościanie, II piętro,
pok. 202, o godzinie 10.00.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi w razie odstąpienia od podpisania umowy dzierżawy.
Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu jednak nie później niż w terminie 3 dni, natomiast
wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentują-
ca osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana, pokój 202 (tel. 065 512 14 66 w. 303).

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza

następujące przetargi na sprzedaż prawa własności
niżej wymienionych lokali mieszkalnych oraz ustanowienia prawa

użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu,
położonych w Kościanie:

1. drugi nieograniczony publiczny przetarg ustny (I przetarg odbył się 03.12.2007 r.) na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 1 o pow. użytkowej 88,56 m 2  wraz z piwnicą i dwoma pomieszczeniami gospodarczymi,
znajdującego się w budynku przy ul. Marcinkowskiego 19 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczystego
udziału w nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 2224/2 o pow. 723 m2, wynoszącego  8856/
22131 części, objętego KW 623.
Cena wywoławcza: 120.000,00 zł  w tym:
- lokalu 100.000,00 zł - ułamkowej części gruntu 20.000,00 zł
- wadium 15.000,00zł.

2. drugi nieograniczony publiczny przetarg ustny (I przetarg odbył się 06.03.2008 r.) na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 3 o pow. użytkowej 25,70 m 2  składającego się z 1 pokoju oraz 2 piwnic, znajdującego się w
budynku przy ul. Nadobrzańskiej 5 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczystego udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 1871, o pow. 505 m2, wynoszącego 3330/23780 części, objętego KW
5155.
Cena wywoławcza: 20 000,00 zł w tym:
- lokalu 15.000,00 zł - ułamkowej części gruntu 5.000,00 zł
- wadium 3.000,00 zł.
Cena wywoławcza nie zawiera opłat i podatków związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowią-
zany będzie uiścić nabywca nieruchomości.

Z nabywcą  lokalu zostaną ustalone następujące warunki:
·         Sprzedaż lokalu za cenę wylicytowaną w przetargu
·         I wpłata z tyt. użytkowania wieczystego udziału w gruncie 15 % wylicytowanej ceny ułamkowej części
gruntu + podatek VAT  22 %
·         Powyższe opłaty płatne przed zawarciem aktu notarialnego.
·         Opłata roczna za użytkowanie wieczyste 1 % ceny udziału w działce płatna z góry każdego roku do dnia
31 marca, po roku ustanowienia prawa użytkowania wieczystego, opłata roczna może być aktualizowana w
okresach  nie krótszych niż 1 rok ze względu na zmianę wartości gruntu.
Przetarg  odbędzie się w dniu  30 maja 2008 r. w  pokoju 203 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Kościa-
nie Al. Kościuszki 22:
- godz. 11.00  lokal  położony przy ul. Marcinkowskiego 19/1,
- godz. 12.00 lokal  położony przy ul. Nadobrzańskiej 5/3.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości, na konto Urzędu
Miejskiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spółdzielczy w Kościanie. Wadium winno wpłynąć na
konto najpóźniej w dniu  27.05.2008 r. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się
na poczet ceny nabycia lokalu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg
wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacone
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe. Uczestnik przetargu zobowiązany jest
okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca  osobę prawną bądź osobę fizyczną
winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.

W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w Kościanie, pokój 203 (tel.065
512 14 66 w 304) można uzyskać wszelkie informacje związane z tymi przetargami. Zastrzega się prawo
odwołania przetargu z ważnych przyczyn.

BURMISTRZ  MIASTA  KOŚCIANA
ogłasza nabór na stanowisko

Naczelnika Wydziału Promocji
i Funduszy Pomocowych

Z pełną treścią ogłoszenia można się zapoznać w BIP-
ie na stronie www.koscian.pl.
Termin składania ofert mija 5 maja 2008 r.

We wtorek 1 kwietnia br. obradowała Komisji Spraw
Komunalnych i Ochrony Środowiska. W posiedzeniu uczest-
niczyli przedstawiciele firm zajmujących się wywozem od-
padów komunalnych na terenie miasta: Ryszard Naskręt –
Remondis Sanitech Poznań Oddział w Kościanie, Grzegorz
Czarnecki – Irys, Jakub Dawid – Tew Gospodarowanie Od-
padami z Nowego Tomyśla. Tematem posiedzenia była dys-
kusja na temat zmiany zapisów uchwały Rady Miejskiej nr
XV/149/07 z dnia 29.11.2007 r. w sprawie określenia górnych
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych.

Natomiast 10 kwietnia br. w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, któ-
rego tematem była analiza sprawozdania z działalności
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie za 2007 r. oraz pre-
zentacja potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Podczas po-
siedzenia radni zapoznali się również z funkcjonowaniem
Środowiskowego Domu Samopomocy.

Prace komisji stałych RM

W poniedziałek 12 maja br. o godz. 17.00 w Kolegium
UAM w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2 odbędzie się
Ogólne Zebranie Mieszkańców „Osiedla Generała Wła-
dysława Sikorskiego” w celu przeprowadzenia wyborów
uzupełniających do Rady Osiedla.

Do dokonania wyboru niezbędny jest udział co naj-
mniej 1/10 liczby mieszkańców uprawnionych do głoso-
wania. W przypadku braku wymaganego quorum zebra-
nie odbędzie się w II terminie - 15 minut później.

Teren osiedla obejmuje ulice: Aleja Lipowa, Dworco-
wa, Kręta, Karola Kurpińskiego, Młyńska, Nacławska,
Os. Gen. Władysława Sikorskiego, Pl. Żołnierza Polskie-
go, Różana, Skwer Jana Pawła II.

Wybory uzupełniające

O stanie dróg miejskich oraz potrzebach miasta w
zakresie poprawy infrastruktury drogowej pisaliśmy w
poprzednim numerze Orędownika. Przypomnijmy tylko,
że tym roku w miejskim budżecie zaplanowano
1.325.407,79 złotych na budowę kolejnych etapów ulic:
Kaźmierczaka, Kołłątaja, Słowackiego i Dąbrowskiego.

- Na ostatniej sesji radni zadecydowali o przeznacze-
niu dodatkowo 1.900.000 złotych na budowę ul. Prostej,
Bukowej i Chociszewskiego – informuje Burmistrz Mi-
chał Jurga. – Dla tych ulic gotowy już jest projekt budow-
lany obejmujący ułożenie jezdni i chodników z kostki bru-
kowej, a prace planujemy rozpocząć w II półroczu.

Obecnie na ul. Kaźmierczaka dobiega końca tegorocz-
ny etap budowy, natomiast do końca maja przebudowa-
ny zostanie odcinek ul. Kołłątaja od ul. Żeromskiego do
Wielichowskiej. Trwają także prace przy układaniu no-
wej kostki na chodniku ulicy Św. Ducha. W kwietniu pod-
pisano także umowę ze zwycięzcą przetargu na przebu-
dowę 200 m ul. Słowackiego. Zakończenie tej ostatniej
inwestycji planowane jest na połowę lipca.                 krs

Inwestycyjna wiosna

Do 21 maja wykonawcy mogą składać oferty na zorga-
nizowanie oraz zarządzanie Strefą Płatnego Parkowania
na terenie miasta Kościana. Przedmiotem ogłoszonego
przez Burmistrza Miasta Kościana przetargu jest wypo-
sażenie i zamontowanie co najmniej 13 parkometrów.

- Po uruchomieniu sieci parkometrów, w Kościanie obowią-
zywać będzie wspólna dla miasta i powiatu strefa płatnego par-
kowania. Jest to możliwe dzięki porozumieniu między naszymi
samorządami – dodaje Burmistrz Miasta Kościana.

Wprowadzenie parkometrów zaplanowano na miesią-
ce wakacyjne.                                                                     krs

Będą parkometry
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Załącznik nr 2 do uchwały nr 54/271/08
Zarządu Powiatu Kościańskiego
z dnia 28 marca 2008 roku

Harmonogram dyżurów aptek w powiecie kościańskim w porze nocnej,
w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy w 2008/2009 roku

 L.p.  Nazwa apteki  Adres               Termin dyżuru
Od dnia: Do dnia:

1. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 19 kwietnia 26 kwietnia
2. Apteka (na terenie

marketu Kaufland) Kościan, al. Kościuszki 9 26 kwietnia 3 maja
3. Apteka (na terenie

marketu Tesco) Kościan, ul. Śmigielska 53a 3 maja 10 maja
4. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 10 maja 17 maja
5. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 17 maja 24 maja
6. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 maja 31 maja
7. Apteka 2000 Kościan, ul. Piłsudskiego 50 31 maja 7 czerwca
8. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 7 czerwca 14 czerwca
9. Medyk Kościan, ul. Wolności 27 14  czerwca 21 czerwca
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 21 czerwca 28 czerwca
11. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 28 czerwca 5 lipca
12. Apteka Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 5 lipca 12 lipca
13. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 12 lipca 19 lipca
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 19 lipca 26 lipca
15. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 26 lipca 2 sierpnia
16. Apteka (na terenie

marketu Kaufland) Kościan, al. Kościuszki 9 2 sierpnia 9 sierpnia
17. Apteka 2000 Kościan, ul. Piłsudskiego 50 9 sierpnia 16 sierpnia
18. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 16 sierpnia 23 sierpnia
19. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 23 sierpnia 30 sierpnia
20. Arnica Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 30 sierpnia 6 września
21. Apteka (na terenie

marketu Tesco) Kościan, ul. Śmigielska 53a 6 września 13 września
22. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 września 20 września
23. Medyk Kościan, ul. Wolności 27 20 września 27 września
24. Apteka Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 27 września 4 października
25. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 4 października 11 października
26. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 11 października 18 października
27. Apteka 2000 Kościan, ul. Piłsudskiego 50 18 października 25 październik
28. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 25 października 1 listopada
29. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 1 listopad 8 listopada
30. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 8 listopada 15 listopada
31. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 15 listopada 22 listopada
32. Apteka (na terenie

marketu Kaufland) Kościan, al. Kościuszki 9 22 listopada 29 listopada
33. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 29 listopada 6 grudnia
34. Arnica Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 6 grudnia 13 grudnia
35. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 grudnia 20 grudnia
36. Apteka (na terenie

marketu Tesco) Kościan, ul. Śmigielska 53a 20 grudnia 27 grudnia
37. Apteka Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 27 grudnia 3 stycznia 2009
38. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 3 stycznia 2009 10 stycznia
39. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 10 stycznia 17 stycznia
40. Medyk Kościan, ul. Wolności 27 17 stycznia 24 stycznia
41. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 stycznia 31 stycznia
42. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 31 stycznia 7 lutego
43. Apteka (na terenie

marketu Kaufland) Kościan, al. Kościuszki 9 7 lutego 14 lutego
44. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 14 lutego 21 lutego
45. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 21 lutego 28 lutego
46. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 28 lutego 7 marca
47. Apteka 2000 Kościan, ul. Piłsudskiego 50 7 marca 14 marca
48. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 14 marca 21 marca
49. Arnica Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 21 marca 28 marca
50. Apteka (na terenie

marketu Tesco) Kościan, ul. Śmigielska 53a 28 marca 4 kwietnia
51. Medyk Kościan, ul. Wolności 27 4 kwietnia 11 kwietnia
52. Apteka Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 11 kwietnia 18 kwietnia

Po konsultacjach z Okręgową Izbą Aptekarską w Po-
znaniu i po zasięgnięciu opinii burmistrzów i wójta gmin
wchodzących w skład Powiatu Kościańskiego, Zarząd
Powiatu podjął 28 marca 2008 roku uchwałę w sprawie
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek działających na
terenie powiatu.

kładnie poznać. Kupiliśmy już najbardziej potrzebne
urządzenia, teraz pozostaje czekać na rozstrzygnięcie
przetargów. Zanim to nastąpi na oddziale używamy wy-
pożyczonej aparatury. Traktujemy to jako test, chcemy
dobrze poznać urządzenia różnych producentów i wybrać
takie, które zapewnią najlepsze warunki chorym. Pacjent,
który choruje, który cierpi zasługuje na najlepszy sprzęt
zapewniający najwyższą jakość zabiegu. Poza tym orto-
pedia wymaga bardzo dużej czystości. Oddział ma własną
salę operacyjną przeznaczoną tylko na zabiegi ortope-
dyczne. Jest to bardzo ważne dla pacjentów.
M.R. - Jakie są Pana plany odnośnie ortopedii?
J.L. - Od dwóch lat przyjmuję w poradni ortopedycznej w
Kościanie i widzę, jakie Kościan ma potrzeby, ortopedia
jest tu bardzo potrzebna. Do tej pory bardzo wiele przy-
padków musiałem kierować do Poznania czy Leszna,
gdzie kolejki oczekujących są bardzo długi, nie mogłem
pomóc im na miejscu, teraz to się zmieni. W społeczeń-
stwie cały czas pokutuje zdanie, że mały szpital w małej
miejscowości nie może być dobrym szpitalem. Trzeba
zmienić ten stereotyp. Szpital to nie tylko budynek, to
przede wszystkim personel i specjaliści. Okazuje się, że
coraz więcej lekarzy opuszcza duże szpitale aby właśnie
zająć się pracą w mniejszych lecznicach ponieważ tam
można zrobić zdecydowanie więcej.
M.R. - I chce Pan tutaj zrobić zdecydowanie więcej, tak?
J.L. - Mam jak najbardziej pozytywne wrażenia, zosta-
łem przyjęty tu bardzo mile. Spotkałem się z bardzo po-
zytywnym nastawieniem dyrekcji i personelu. Niewąt-
pliwie, jest to dla mnie ogromne wyzwanie, wiążę z Ko-
ścianem bardzo duże nadzieje na rozwój. Mam nadzieję,
że za jakiś czas na kościańskiej ortopedii będą mogli
szkolić się młodzi lekarze.
M.R. - Jakie są Pańskie wrażenia z Kościana?
J.L. - Jeśli chodzi o samo miasto i ludzi, sprawiają bar-
dzo pozytywne wrażenie. Co prawda nie miałem okazji
zwiedzić miasta, jednak mam nadzieję nadrobić to w
najbliższym czasie.

Pan Zbyszek, z którym rozmawia ordynator Lewandow-
ski jest jednym z pierwszych pacjentów nowego oddziału.

Dwa miesiące
ortopedii cd. ze str. 1

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl

Plan dyżurów aptek
Obowiązek ustalenia przez władze powiatu rozkładu

godzin pracy aptek oraz dyżurów aptek w nocy w niedzie-
le i święta wynika z przepisów ustawy Prawo Farmaceu-
tyczne.

Terminy dyżurów nocnych, niedzielnych i świątecz-
nych prezentujemy poniżej:

Konserwator w Starostwie
Informujemy, że w 2 i 4 wtorek każdego miesiąca w Starostwie Powiatowym

w Kościanie na ul. Gostyńskiej dyżuruje Inspektor
Wojewódzkiego Wielkopolskiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu.

W godzinach od 9 do 12 można bezpłatnie zasięgnąć informacji
na temat spraw leżących w kompetencji konserwatora zabytków.                           bj
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W tym roku - 90 lat po
publikacji – każdego mie-
siąca będziemy przed-
stawiali Państwu  histo-
ryczną, obyczajową i ję-
zykową ciekawostkę –
krótkie zapiski i rady z
Kalendarza Rolniczego
Poradnika Gospodarcze-
go wydanego w 1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIA
NA KWIECIEŃ

Zapisać „Poradnika Gospodarskiego”. Prze-
rabiać ziarno na spichrzu. Skupić wszystkie siły ro-
bocze i sprzężajne około uprawy roli i obsiewów wio-
sennych. Siać seradelę, do 15 – go pokończyć zasie-
wy, a do 30- go sadzenie okopowizn. Pszenicę ob-
dziabywać i zbronować. Obcinać racice u młodego
bydła. Jagnięta z lutego odłącza się od matek. Świ-
nie teraz najpraktyczniej szczepić przeciw czer-
wonce! Drób chronić bardzo przeciw mokrości, bo
łatwo dostaje „pypcia”. Przesadzanie drzewek obec-
nie wykończyć, podosadzać brakujące w sadzie i ale-
jach, a od połowy miesiąca szczepić drzewa. W po-
czątku miesiąca okopać wszystkie drzewa. Na
pniach drzew założyć opaski z lepu, aby robactwo z
ziemi nie właziło na drzewa, w lesie uprawy powin-
ny być w pełnym biegu; tamże płoty, drogi, rowy po-
naprawiane. Zabezpieczyć się od gradu! Wynosić
ule ze stebnika. Kwiecień najlepszy na kupowanie i
przywożenie pszczół. W stawach rybnych – wysa-
dzanie kroczków, potem zarybku większego, na
ostatku.

W środę, 16 kwietnia Starosta Kościański, Andrzej
Jęcz spotkał się w Starostwie Powiatowym ze sportow-
cami z naszego powiatu. W czasie spotkania starosta
wręczył sportowcom nagrody za osiągnięcia wysokiego
wyniku sportowego we współzawodnictwie międzynaro-
dowym lub krajowym w 2007 roku.
Nagrody pieniężne otrzymali:

Mateusz Maik za zdobycie trzech pierwszych miejsc
w biegu na 2000m. Mateusz zwyciężył w Mistrzostwach
Wielkopolski Młodzików w Poznaniu, Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików w Szczecinie oraz Mi-
strzostwach Polski Młodzików w Słubicach.

Drugim nagrodzonym sportowcem jest Ziemowit Dut-
kiewicz. Zdobył on I miejsce w biegu na dystansie 300m

Sportowcy nagrodzeni
przez płotki w Mistrzostwach Wielkopolski Młodzików
w Poznaniu, II miejsce w biegu na 300m przez płotki w
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Szcze-
cinie oraz VII miejsce w biegu na 300m przez płotki w
Mistrzostwach Polski Młodzików w Słubicach.

Starosta pogratulował sportowcom osiągnięć, jedno-
cześnie życzył im dalszych sukcesów. Mateusz i Ziemo-
wit reprezentują klub UKS As Czempiń, opiekę nad nimi
sprawuje trener Janusz Dudkiewicz.

Nagrody zostały przyznane w oparciu o „Regulamin przy-
znawania nagród i wyróżnień Starosty Kościańskiego za-
wodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym”, przy-
jęty przez Radę Powiatu Kościańskiego w 2005 roku.   mr

Starosta wręczył sportowcom nagrody za osiągnięcia sportowe.

Maksymalnie 36 punktów mogli  zdobyć gimnazjali-
ści biorący udział w powiatowym etapie XV Wielkopol-
skiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym,
który został przeprowadzony w poniedziałek, 21 kwiet-
nia 2008 roku w Kościanie.  Głównym celem konkursu
jest przybliżenie młodzieży wiedzy o zasadach funkcjo-
nowania i rozwoju samorządu terytorialnego oraz jej za-
interesowanie ideą samorządności.

Do powiatowego etapu konkursu zakwalifikowało się
10 gimnazjalistów, reprezentujących cały powiat.  Osta-
tecznie z trudnymi pytaniami zmagało się ośmioro
uczniów. Pierwsza część konkursu to test. Na jego roz-
wiązanie było 45 minut. Wyniki testu pozwoliły wyłonić

Konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym

Uczestnicy konkursu z przewodniczącym Komisji Konkursowe, Edwardem Strzymińskim i opiekunami.

dwie najlepsze osoby, tak, że komisja nie miała potrzeby
przeprowadzać ustnej dogrywki. Najlepszy wynik i 34
punkty uzyskał Piotr Linke z Gimnazjum nr 4 w Kościa-
nie, drugie miejsce, zdobywając 33,5 punktu - zajęła Da-
ria Wróblewska, uczennica Gimnazjum w Borowie.  Zwy-
cięzcy będą reprezentowali powiat w finale wojewódz-
kim konkursu, który odbędzie się w maju.  Zwycięzcom i
wszystkim uczestnikom konkursu pogratulował Edward
Strzymiński, Wicestarosta Kościański, który przewod-
niczył komisji konkursowej. Wręczając im nagrody, ufun-
dowane przez Starostwo Powiatowe życzył powodzenia
w wojewódzkim finale konkursu i sukcesów w nauce.

bj

O B W I E S Z C Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia

planu miejscowego zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego

w Kościanie – dworzec PKP
z terenem przyległym.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zmia-
nami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską
Kościana uchwały nr XVIII/179/08 z dnia 28 lutego
2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia planu miej-
scowego zagospodarowania przestrzennego, obej-
mującego obszar  położony w Kościanie – dworzec
PKP z terenem przyległym składający się z dzia-
łek o nr geodezyjnych gruntów: 2972/20, 2971, 3247,
1963/2, 1963/3, 1963/4, 1963/5, 1963/6, 1963/7,
1963/8, 1963/9, 1963/10, 1952/30, 1955/1, 1955/2,
1954/3, 1952/20, 1952/29, 1952/19, 1952/13, 1952/
4, 1952/14, 1952/18, 1952/32, 1952/31, 1952/10,
1954/1, 1954/4, 704, 1956, 1957, 1958, 1959/2,
1959/1, 1960/2, 1962, 1961, 1960/1, 1998, 1999,
3233, 3238, 3234, 3235, 3242, 3236, 3237, 3240,
3239/2, 3239/1, 1986, 1987, 2000/8, 2000/7, 2000/
5, 2000/1, 2000/10,  2000/13, 2000/4, 2000/9, 2000/
11, 2000/12, 1985/4, 1985/3, 1991, 1990, 1997/2,
1997/1, 1995/1, 1996, 1995/2, 1992/1, 1992/2, 1994/
4, 1992/7, 1994/3, 1992/4, 1992/6, 1992/8, 1992/5,
1981, 1993, 1980, 1981, 3207/2, 3207/1, 3208/3,
3208/1, 3208/2, 3209/1, 3209/2, 3210, 3211, 3212,
3213, 3214, 3215, 3216/1, 3216/2, 3232, 3231,
3230/1, 3229, 3228, 3227, 3226, 3230/4, 3230/3,
3230/2, 3225, 3224, 3223, 3222, 3221, 3220, 3219,
3218, 3217, 1988/2, 1988/1, 1989, 1974/1, 3550/1,
3552/1, 3241, część działki nr 1964.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej
wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie
Miejskim w Kościanie przy Al. Kościuszki 22
w terminie do dnia 26 maja 2008 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.


